

Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 21 hallituksen esityksestä Kazakstanin kanssa tehdyn sijoitusten edistämistä ja molemminpuolista suojelua koskevan sopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä

Eduskunta on 17 päivänä syyskuuta 1993 lähettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 120.

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina lähetystöneuvos Pekka Orpana ja tutkimussihteeri Helena Kärki-Cawén ulkoasiainministeriöstä.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi Kazakstanin kanssa 29 päivänä syyskuuta 1992 tehdyn sijoitusten edistämistä ja molemminpuolista suojelua koskevan sopimuksen. Suomella on pääkohdiltaan vastaavaanlaiset sopimukset mm. Venäjän (solmittu Suomen ja Neuvostoliiton välillä SopS 57—58/91), Ukrainan, Valko-Venäjän ja Uzbekistanin kanssa.

Sopimuksella pyritään kehittämään Suomen ja Kazakstanin välisiä taloussuhteita luomalla suotuisat olosuhteet kummankin sopimuspuolen sijoittajien toisen sopimuspuolen alueella harjoittamalle sijoitustoiminnalle.

Hallituksen esityksessä sopimuksen tekemistä perustellaan sillä, että Kazakstanin taloudellinen uudistusprosessi avaa uusia yhteistyömahdollisuuksia Suomen ja Kazakstanin välisissä taloussuhteissa. Sopimuksen tarkoituksena on osaltaan edesauttaa näitä yhteistyöpyrkimyksiä edistämällä ja suojaamalla maiden välistä sijoitustoimintaa muun muassa tarjoamalla sijoituksille suosituimmuskohtelu, turvaamalla sijoituksiin liittyvien voittojen ja pääomien kotiutus sekä antamalla suojaa sijoitusten kansallistamista ja muuta haltuunottoa vastaan.

Sopimus tulee voimaan kolmenkymmenen päivän kuluttua siitä, kun sopimuspuolet ovat

Helsingissä 26 päivänä marraskuuta 1993

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Paasio, varapuheenjohtaja Donner, jäsenet Aittoniemi,

diplomaattiteitse ilmoittaneet toisilleen sopimuksen voimaantulon edellyttämien valtiosääntönsä mukaisten muodollisuuksien tulleen täytenä.

Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuksen eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten hyväksymisestä. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan samanaikaisesti sopimuksen kanssa.

Sopimuksella ei ole valtion tulo- ja menoarvioon ulottuvia vaikutuksia.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää sopimusta ja hallituksen esitykseen sisältyvää lakiehdotusta tarpeellisina ja puoltaa niiden hyväksymistä.

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen,

että Eduskunta hyväksyisi ne Alma-Atassa 29 päivänä syyskuuta 1992 tehdyn Suomen tasavallan hallituksen ja Kazakstanin tasavallan hallituksen välisen sijoitusten edistämistä ja molemminpuolista suojelua koskevan sopimuksen määräykset, jotka vaativat Eduskunnan suostumuksen.

Samalla valiokunta ehdottaa,

että hallituksen esitykseen sisältyvä lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

Kuuskoski, Laurila, Louvo, Ollila, Wahlström ja Zyskovicz sekä varajäsenet Kalliomäki, Korkeaoja ja Moilanen.

